Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 36»
Петропавловск-Камчатского городского округа
	683006, г.Петропавловск-Камчатский, Проспект П обеды 6/1
Телефон (факс): 8(415)229-68-08, e-mail: school36_PKGO_41@mail.ru

ПРИКАЗ
18 ноября 2021 г.										№
	Об организации школьного чемпионата  «WorldSkills Junior – 36» («Молодые профессионалы»)

В соответствии с региональным проектом «Молодые профессионалы (Повышение конкурентоспособности профессионального образования)», утвержденным протоколом заседания Совета по организации проектной деятельности при Губернаторе Камчатского края от 23 января 2019 г. № 6, с Планом реализации инновационной деятельности в МАОУ «Средняя школа № 36», в целях развития раннего профессионального самоопределения обучающихся
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о школьном чемпионате «WorldSkills Junior – 36» («Молодые профессионалы») в МАОУ «Средняя школа № 36»
2. Провести школьный чемпионат «WorldSkills Junior – 36» («Молодые профессионалы») (далее – чемпионат) с 19 ноября по 26 ноября 2021 года по компетенции «Дошкольное воспитание», «Преподавание в школе», «Коммуникабельность», «Физкультура, спорт и фитнес».
3. Утвердить состав жюри чемпионата (приложение 2)
4. Утвердить состав участников конкурсов и организовать педагогическое сопровождение обучающихся согласно выбранной компетенции (приложение 3).
5. Разработать технический план проведения конкурсных мероприятий в очной форме  в срок до 22 ноября 2021 г. Ответственный: Радченко М.А., Толмачева О.В.
6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора
по УВР Радченко М.А.

Директор  школы 							Кузнецова Е.В.

	Приложение 2 к приказу
МАОУ «Средняя школа № 36»
18 ноября 2021 г.    № _____

Состав жюри конкурса
1. Компетенция «Коммуникабельность»

	1.
	Борисенко
Инна Михайловна, председатель
	- преподаватель истории и обществознания высшей квалификационной категории КГПОБУ «Камчатский педагогический колледж»

	2.
	Кузнецова
Елена Вячеславовна
	- директор МАОУ «Средняя школа № 36»

	3.
	Чиркова
Таисья
	- ученица педагогического класса гуманитарного профиля МАОУ «Средняя школа № 36»

2. Компетенция «Преподавание в школе»

	1.
	Киричек
Галина Анатольевна, председатель
	- кандидат педагогических наук, доцент кафедры педагогики ФГБОУ ВО «Камчатский государственный университет имени Витуса Беринга»

	2.
	Радченко
Марианна Анатольевна
	- заместитель директора по УВР
МАОУ «Средняя школа № 36»

	3.
	Хасьянова
Светлана Михайловна
	- учитель биологии высшей квалификационной категории
МАОУ «Средняя школа № 36»

3. Компетенция «Преподавание в начальной школе»
	1.
	Подгорная Антонина Юрьевна, председатель
	- директор КГПОБУ «Камчатский педагогический колледж»

	2.
	Гончарова
Алла Алексеевна
	-

	3.
	Айрапетян
Анаит Жоровна
	- учитель начальных классов, педагог-организатор МАОУ «Средняя школа № 36»

4. Компетенция «Дошкольное воспитание»
	1.
	Суханова
Елена Геннадьевна, председатель
	- заведующая заочным дошкольным отделением КГПОБУ «Камчатский педагогический колледж»

	2.
	Курьянова Лариса Николаевна
	[bookmark: _Hlk34668829]- воспитатель МАОУ «Начальная школа – детский сад № 52»

	3. [bookmark: _GoBack]
	 Арестова Екатерина Артёмовна
	- студентка 4 курса дошкольного отделения КГПОБУ «Камчатский педагогический колледж»

5. Компетенция «Физкультура, спорт и фитнес»»
	1.
	Васильев Сергей Николаевич, председатель
	- учитель физической культуры первой квалификационной категории МАОУ «Средняя школа № 36»

	2.
	Шкорин
Ярослав Сергеевич
	- студент 4 курса Отделения физической культуры КГПОБУ «Камчатский педагогический колледж»

	3.
	Баженова Елизавета
	- ученица педагогического класса гуманитарного профиля МАОУ «Средняя школа № 36»

	Приложение 3 к приказу МАОУ «Средняя школа № 36»
18 ноября 2021 г.    № _____

Состав участников чемпионата профессионального мастерства
«WorldSkills Junior – 36»

	№
	Фамилия, имя
	Класс
	Компетенция
	Наставник

	1.
	Надысева
Арина
	10а
	«Коммуникабельность»
	Радченко М.А.

	2.
	Савенко
Александра
	10б
	«Коммуникабельность»
	Ускова М.В.

	3.
	Ленкова Валерия

	11а
	«Коммуникабельность»
	Радченко М.А.

	4.
	Белоенко Никита

	11а
	«Коммуникабельность»
	Яушев Д.Р.

	5.
	Моисеенко Полина
	10а
	«Преподавание в начальной школе»
	Котова М.О.

	6.
	Павлова Ксения
	10а
	«Преподавание в начальной школе»
	Тянькова А.Н.

	7.
	Черепанова Ирина
	10а
	«Преподавание в начальной школе»
	Авдеева И.А.

	8.
	Хиль Елена
	9в
	«Преподавание в начальной школе»
	Мищишина А.В.

	9.
	Дружинин Максим
	10а
	«Преподавание в школе», английский язык
	Павлова Н.В.

	10.
	Доронина Властилина
	10а
	«Преподавание в школе», физика
	Блитенков В.В.

	11.
	Кобернюк Николай
	9в
	«Преподавание в школе», математика
	Омельченко Т.Ю.

	12.
	Продьюс Виктория
	10б
	«Преподавание в школе», биология
	Собецкая К.О.

	13.
	Магеррами Тахира
	10а
	«Преподавание в школе», китайский
	Сторонкина Е.А.

	14.
	Шаркун Екатерина
	11а
	«Дошкольное воспитание»
	Колошук В.В.

	15.
	Кундусов Артур
	9в
	«Дошкольное воспитание»

	Бородина А.В.

	16.
	Боровский Сергей
	9б
	«Дошкольное воспитание»
	Бородина А.В.

	17.
	Атаева Сабина
	11б
	«Дошкольное воспитание»
	Пухлякова Н.В.

	18.
	Морозова Ксения
	11б
	«Дошкольное воспитание»
	Пухлякова Н.В.

	19.
	Рахматиллоев Амир
	11б
	«Дошкольное воспитание»
	Пухлякова Н.В.

	20.
	Бекрин Семен
	9в
	«Физкультура, спорт и фитнес»
	Васильев С.Н.

	21.
	Рим Юлия
	9в
	«Физкультура, спорт и фитнес»
	Васильев С.Н.

	22.
	Волков Максим
	9б
	«Физкультура, спорт и фитнес»
	Васильев С.Н.

	23.
	Мараховский Максим
	10б
	«Физкультура, спорт и фитнес»
	Баженова Елизавета, 10а кл.

	24.
	Рубан Владимир
	11а
	«Физкультура, спорт и фитнес»
	Баженова Елизавета, 10а кл.